

जिल्हाधिकारी , यांजकडून

राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र यांचेकडील आदेश क्रमांक रानिआ/नप-2016/प्र.क्र.10/का-6, दिनांक 15/06/2016 अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकाराचा वापर करून महाराष्ट्र नगर परिषदा, नगर पंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम 1965 (सन 1965 चा महाराष्ट्र अधिनियम क्र. 40) (यापूढे सदर अधिनियम म्हणून संबोधित केला) चे कलम 10 पोटकलम (1) खाली वर्धा जिल्ह्याचे जिल्हाधिकारी निम्नोक्त आदेशाच्या अनुसूचीत दर्शविल्याप्रमाणे **पुलगाव** नगर परिषद जितक्या प्रभागामध्ये विभागण्यात येईल त्या प्रभागाची संख्या व त्याची व्याप्ती निश्चित करण्याचे आणि ज्या प्रभागामध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरीकांचा मागासवर्गीयांच्या जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग आणि त्याचप्रमाणे स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरीकांच्या मागासवर्गीयांच्या स्त्रियांसह) जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग दर्शविणारा क्रमांक अका-नपाप्र-न.प.नि.-कावि-631-दिनांक-29/06/2016 च्या आदेशाचा प्रारूप मसुदा महाराष्ट्र नगर परिषदा, नगर पंचायती, नगर पंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम 1965 (सन 1965 चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक 40) च्या कलम 10 पोटकलम (1) च्या परंतुकामध्ये निश्चित केलेल्या पद्धतीप्रमाणे उक्त नगर परिषद क्षेत्रातील रहिवाशांच्या माहितीसाठी प्रसिद्ध करण्यात आला होता. त्यास अनुसरून आलेल्या हरकतींचा सर्वकष विचार करून मी, वर्धा जिल्ह्याचा जिल्हाधिकारी उक्त अधिनियमाच्या कलम 10 पोटकलम (1) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकाराचा वापर करून निम्नोक्त आदेश देत आहे.

आदेश

क्रमांक अका-नपाप्र-न.प.नि.-कावि-1021/16-दिनांक-16/08/2016

ज्याअर्थी, महाराष्ट्र नगर परिषदा, नगर पंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम 1965 (सन 1965 चा महाराष्ट्र अधिनियम क्र. 40) च्या कलम 9 पोटकलम (2) अन्वये प्रादेशिक संचालक, नगर पालीका प्रशासन नागपूर विभाग, नागपूर यांची केलेल्या क्रमांक एमयुएन 19 (3) / सीआर 6 (16) -2016 दिनांक 09/08/2016 च्या आदेशान्वये त्यांनी **पुलगाव** नगर परिषदेच्या बाबतीत खाली दर्शविल्याप्रमाणे निवडावयाच्या सभासदांची संख्या अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरीकांचा मागासवर्ग यांच्यासाठी राखून ठेवावयाच्या जागा व स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरीकांचा मागासवर्ग यांच्यासाठी राखून ठेवावयाच्या जागा व स्त्रियांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागा धरून) राखून ठेवावयाच्या जागा निश्चित केलेल्या आहेत.---

| | |
|--|------|
| (1) निवडावयाच्या सभासदांची संख्या | 18 |
| (2) अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरीकांचा मागासवर्ग यांच्यासाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या | |
| (अ) अनुसूचित जाती | 5 |
| (ब) अनुसूचित जमाती | 1 |
| (क) नागरीकांचा मागासवर्ग | 5 |
| (3) स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरीकांचा मागासवर्गांच्या स्त्रियांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागा धरून) | .. 9 |

(4) उपरोक्त क्रमांक 3 पैकी वरील क्रमांक 2 (अ) (ब) आणि (क) येथील जागामध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरीकांच्या मागासवर्गांच्या स्त्रियांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या खालीलप्रमाणे राहिल.-

| | | | |
|---|----|----|---|
| (अ) अनुसूचित जाती | .. | .. | 3 |
| (ब) अनुसूचित जमाती | .. | .. | 0 |
| (क) नागरीकांचा मागासवर्ग | .. | .. | 3 |
| (5) स्त्रियांसाठी सर्वसाधारण जागा म्हणून राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या | .. | .. | 3 |

(अनुक्रमांक 3 समोरील नमूद केलेल्या जागा वजा अनुक्रमांक 4 समोरील नमूद केलेल्या जागा)

2. त्याअर्थी आता राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र यांचे कडील आदेश क्रमांक रानिआ/नप-2016/प्र.क्र.10/का-6, दिनांक 15/06/2016 व महाराष्ट्र नगर परिषदा, नगर पंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम 1965 चे कलम 10 पोटकलम (1) अन्वये प्राप्त झालेल्या अधिकाराचा वापर करून मी, वर्धा जिल्हयाचा जिल्हाधिकारी याद्वारे उक्त नगर परिषद क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागाची संख्या व त्यांची व्याप्ती या आदेशाच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे निश्चित करित असून ज्या प्रभागामध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती, व नागरीकांचा मागासवर्ग यांच्यासाठी व स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरीकांच्या मागासवर्गातील स्त्रियांसह) जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग निर्दिष्ट करित आहे.

3. या आदेशाच्या तारखेच्या निकट नंतरच्या पुढील सार्वत्रिक निवडणूकीच्या प्रयोजनार्थ हा आदेश अंमलात येईल.

अनुसूची

परिशिष्ट - 3

प्रभाग निहाय लोकसंख्या, प्रभागाची व्याप्ती व आरक्षण
नगरपरिषद पुलगांव सार्वत्रिक निवडणूक 2016

| प्रभाग क्रमांक | प्रभागाचे नाव असल्यास T | प्रभागाची एकुण लोकसंख्या, अनुसूचित जातीची लोकसंख्या, अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या | जागा क्रमांक | प्रभागाची व्याप्ती (उत्तर, पूर्व, दक्षिण, पश्चिम) | आरक्षणाची स्थिती किती जागा कोणत्या प्रवर्गासाठी जसे अनु.जाती/ अनु.जमाती/ नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्ग व स्त्रियांसाठी (अनु जाती/ अनु जमाती/ नागरिकांच्या मागासवर्ग स्त्रियांसाठी धरून) |
|----------------|-------------------------|--|--------------|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1 | 1 | एकुण लोकसंख्या 3494 अनुसूचित जाती लोकसंख्या 258 अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या 301 | 1अ 1ब | <p>स्थळ - रेल्वे स्टेशन, रेल्वे क्वार्टर परिसर, हाऊसिंग बोर्ड कॉलनी, मुस्लीम कब्रस्थान, दखनी फैल, पाटणी जीन, नदी फैल.</p> <p>उत्तर - श्री.ठाकुर यांच्या शेतातील नगरपरिषद हद्दीतील पिल्लर क्रं.2 पासुन पुर्वेकडे न.प.हद्दीने आर्वी रोडवरिल पिल्लर क्रं.3 पर्यंत.</p> <p>पुर्व - पिल्लर क्रं.3 पासुन आर्वी रोडने दक्षिणेकडे तेथुन वाघाडे यांचे शेतातील धु-याने श्री.किशोर कोरे यांचे घरापर्यंत तेथुन पुन्हा दक्षिणेकडे दखनी फैलातील सार्वजनिक संडास तेथुन उके यांचे वर्कशॉप पर्यंत तेथुन रेल्वे सुरक्षा भिंत व रोडने रेल्वे अद्यापन कार्यालय व रेल्वे कर्मचारी कार्यालयाच्या समोर रोडपर्यंत पुर्वेकडे रेल्वे रहदारी पुलापर्यंत तेथुन दक्षिणेकडे रेल्वे स्टेशन पर्यंत</p> <p>दक्षिण - रेल्वे स्टेशन पासुन रेल्वे लाईनने पश्चिमेकडे आर्वी रोड ओलांडून श्री.अली बक्स अली यांच्या घरापासुन रेल्वे लाईन काठाने</p> | <p>1अ- अनुसूचित जमाती.</p> <p>1ब- सर्वसाधारण (स्त्रियाकरीता)</p> |

| | | | | | |
|---|---|---|---------------------|--|--|
| | | | | <p>शिवनारायण गव्हाने यांच्या घरापर्यंत व नदी काठापर्यंत.</p> <p>पश्चिम - श्री.शिवनारायण गव्हाने यांच्या घरापर्यंत व नदी काठा-काठाने पिल्लर क्रमांक 2 पर्यंत</p> | |
| 2 | 2 | <p>एकुण लोकसंख्या 3569 अनुसूचित जाती लोकसंख्या 1223 अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या 236</p> | <p>2अ</p> <p>2ब</p> | <p>स्थळ - ग्रामीण रुग्णालय, न.प. कार्यालय, पोलीस स्टेशन, विश्रामगृह, शासकीय धान्य गोदाम, तारफैल, लोकोशेड, लिंगूफैल, घासपुरा व घुबडटोली.</p> <p>उत्तर - उत्तरेस नगरपरिषद हद्दीतील आर्वी रोडवरिल पिल्लर क्रमांक 3 पासून पुर्वेकडे जाणा-या नगरपरिषद हद्दीने आर्वी रेल्वे लाईन, मध्य रेल्वे लाईन व सि.ए .डी.कॅम्प कडे जाणा-या रेल्वे लाईन ओलांडून श्री.अहमद अली यांचे घरापर्यंत.</p> <p>पुर्व - श्री.अहमद अली यांचे घरापासून दक्षिणेकडे नाल्याच्या काठावरिल हनुमान मंदिरपर्यंत.</p> <p>दक्षिण - हनुमान मंदिर पासून पश्चिमेकडे शासकीय गोदाम कडे तेथुन दक्षिणेकडे शासकीय विश्रामगृहाचे पुर्वे कडील कोप-या पर्यंत.</p> <p>पश्चिम - विश्रामगृहाचे पुर्वेकडील कोप-या पासून रेल्वे स्टेशन कडे जाणा-या रोडने पश्चिमेकडे रेल्वे स्टेशन चौकापर्यंत. तेथुन रेल्वे रहदारीच्या पुल ओलांडून पश्चिम दिशेने रेल्वे अद्यापन कार्यालय समोरील रोडने उत्तरेकडे रेल्वे सुरक्षा भिंतीच्याकाठाने श्री.सुनिल उके, श्री.सुनिल ग्वाल यांच्या घरापासून सरकारी संडासच्या बाजुने श्रीमती.कलावती मेवाते यांच्या घरापासून धु-याने आर्वी रोडवर तेथुन पुन्हा उत्तरेकडे नगरपरिषद हद्दीतील पिल्लर क्रमांक 3 पर्यंत.</p> | <p>2अ- अनुसूचित जाती (स्त्रियाकरीता)</p> <p>2ब- नागरीकांचा मागास प्रवर्ग</p> |

| | | | | | |
|---|---|---|------------------|--|---|
| 3 | 3 | <p>एकुण लोकसंख्या 3270 अनुसूचित जाती लोकसंख्या 838 अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या 122</p> | <p>3अ 3ब</p> | <p>स्थळ - बंराडा, न.प.हायस्कूल, टेलिफोन एक्सचेंज, न्यायालय, कोषागार कार्यालय, सिंधी कॉलनी.</p> <p>उत्तर - उत्तरेस श्री.मुंकुदा आसोले श्रीमती.गुप्ता यांच्या घरापासुन पुर्वेकडे नगरपरिषद हद्दीने पिल्लर क्रमांक 4.</p> <p>पुर्व - पिल्लर क्रमांक 4 पासुन दक्षिणेकडे नगरपरिषद हद्दीने देवळी नाका व देवळी रोड ओलांडून नाल्याच्या काठाने श्री.बिहारीलाल तिवारी यांचे घरापर्यंत.</p> <p>दक्षिण - श्री.बिहारीलाल तिवारी यांच्या घरापासुन श्रीमती.आरती देशपांडे यांच्या घरापर्यंत तेथुन उत्तरेकडे काकुभाई यांचे किराणा दुकानापर्यंत.</p> <p>पश्चिम - काकुभाई किराणा दुकानापासुन रेल्वे स्टेशन कडे जाणा-या रोडने श्री.लच्छू आहुजा मंडप डेकोरेशन दुकानपर्यंत तेथुन उत्तरेकडे शासकीय गोदाम समोरील श्री.मेघराज बजाज यांचे घराचे मागील रोडने पुर्वेकडे श्री.विशाल धोपाडे यांचे घरापर्यंत तेथुन उत्तरेकडे नाला ओलांडून श्री.मुंकुदा आसोले यांच्या घर व न.प.हद्दी पर्यंत.</p> | <p>3अ- अनुसूचित जाती</p> <p>3ब- नागरीकांचा मागास प्रवर्ग (स्त्रियांकरीता)</p> |
| 4 | 4 | <p>एकुण लोकसंख्या 3151 अनुसूचित जाती लोकसंख्या 175 अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या 74</p> | <p>4अ 4ब</p> | <p>स्थळ - गांधी चौक, शनिमंदीर, भगतसिंग चौक, चित्रा टॉकीज, कुरेशी मोहल्ला, जिल्हा परिषद शाळा, हिंगणघाट फैल, इंदिरा मार्केट, सर्कस ग्रॉऊड, जैन मंदिर</p> <p>उत्तर - रेल्वे स्टेशन चौकातील पोकळे पान सेंटर पासुन सरळ पुर्वेकडे देवळी रोडने श्री.अशोक पंपालिया यांचेघरापर्यंत.</p> <p>पुर्व - श्री.अशोक पंपालिया यांच्या घरापासुन दक्षिणेकडे श्री.रवि नारायण चंदन यांच्या घरापर्यंत.</p> <p>दक्षिण - श्री.रवि नारायण चंदन यांच्या घरापासुन आठवडी बाजार रोडने श्री.शिवरामप्रसादजी तिवारी (बॉम्बे ऑप्टिकल) पर्यंत तेथुन दक्षिणेकडे रोडने श्री.हयात कुरेशी यांचे बिर्यानी सेंटर मागील मोठया नाल्यापर्यंत.</p> <p>पश्चिम - श्री.हयात कुरेशी यांचे बिर्यानी सेंटर</p> | <p>4अ- नागरीकांचा मागास प्रवर्ग</p> <p>4ब- सर्वसाधारण (स्त्रियांकरीता)</p> |

| | | | | | |
|---|---|---|------------------|--|--|
| | | | | <p>मागील मोठ्या नाल्यापासुन नाल्याच्या काठाने पश्चिमेकडे श्री.मधुकर पांडे यांच्या घरापर्यंत तेथुन दक्षिणेकडे चित्राजंली फोटो स्टूडीओ बेकरी दुकान नाचणगांव रोड तेथुन उत्तरेकडे रेल्वे स्टेशन चौकातील पोकळे पान सेंटर पर्यंत.</p> | |
| 5 | 5 | <p>एकुण लोकसंख्या 3605 अनुसूचित जाती लोकसंख्या 66 अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या 233</p> | <p>5अ 5ब</p> | <p>स्थळ - नदीफैल, श्रीराम मंदीर, कॉटन मार्केट, कॉटन मिल, चुडी मोहल्ला, राठी गल्ली, हरिराम नगर, श्री टॉकीज, गांधी नगर, भुत आरा मशिन, आदर्श हायस्कूल, शिव शक्तीप्रेस.</p> <p>उत्तर - वर्धा नदी काठावरिल पंप हाऊस पासुन डांबर रोड व रेल्वे लाईनच्या काठाने पुर्वेकडे रेल्वे स्टेशन चौकातील जयस्वाल पान मटेरियल दुकानपर्यंत.</p> <p>पुर्व - रेल्वे स्टेशन चौकातील जयस्वाल पान मटेरियल दुकानापासुन दक्षिणेकडे नाचणगांव रोडने श्री.विश्वास येडे यांच्या घरापर्यंत.</p> <p>दक्षिण - श्री.विश्वास येडे यांच्या घरापासुन पश्चिमेकडे नाल्याच्या काठा-काठाने श्री.शेरेकार (इंगळे पेंटर) यांच्या बाजुने तेथुन आदर्श हायस्कूल रोडने दक्षिणेकडे श्री.उत्तम व अरुण डेरे यांच्या घरापर्यंत तेथुन पुर्वेकडे श्री.पाझणकर यांच्या घरापर्यंत तेथुन गल्ली मधुन श्रीमती शिला कुकडे यांच्या घरापर्यंत तेथुन दक्षिणेकडे श्री.संतोष टाले यांचे चक्की पर्यंत.</p> <p>पश्चिम - श्री.संतोष टाले यांचे चक्की पासुन पंचधारा रोडने सरळ न.प.हद्दीतील पंचधारा शिवमंदीर पिल्लर क्रंमाक 1 पर्यंत तेथुन सरळ उत्तरेकडे वर्धा नदी काठावरिल पंप हाऊस पर्यंत.</p> | <p>5अ- नागरीकांचा मागास प्रवर्ग (स्त्रियांकरीता)</p> <p>5ब- सर्वसाधारण</p> |
| 6 | 6 | <p>एकुण लोकसंख्या 3203 अनुसूचित जाती लोकसंख्या 556 अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या 146</p> | <p>6अ 6ब</p> | <p>स्थळ - बालाजी मंदीर, टिळक नगर, गांधी नगर, दयाल नगर, कृष्णा तायल हायस्कूल, आयटीआय, हरिराम नगर बगीचा.</p> <p>उत्तर - इंगळे पेंटर यांच्या घरापासुन पुर्वेकडे नाल्याच्या काठाने नाचणगांव रोडवरिल जयकिसान मशिनरीज (गाडगे) यांच्या घरापर्यंत.</p> <p>पुर्व - नाचणगांव रोडवरिल जयकिसान मशिनरीज (गाडगे) यांच्या घरापासुन नाचणगांव रोडने दक्षिणेकडे खुल्या जागेच्या काठावर असलेल्या व</p> | <p>6अ- नागरीकांचा मागास प्रवर्ग (स्त्रियांकरीता)</p> <p>6ब- सर्वसाधारण</p> |

| | | | | | |
|---|---|---|---------------------|--|---|
| | | | | <p>नाचणगांव नाक्या समोरील श्री हनुमान मंदिर पर्यंत.</p> <p>दक्षिण - श्री हनुमान मंदिर पासुन पश्चिमेकडे पंचधारा रोडने खुराणा साँ मिलला दक्षिणेकडे वळसा घेवुन दक्षिणेकडे मुस्लीम मस्जीद बाजुच्या रोडेने श्री.रामकृष्ण चटपकार यांच्या घरापर्यंत.</p> <p>पश्चिम - श्री.रामकृष्ण चटपकार यांच्या घरापासुन नगरपरिषद हद्दीने पश्चिमेकडे श्री.सुनिल बेलपांडे श्री.रवि पाठक यांच्या घरापर्यंत व सत्तार बाबा दर्याला वळसा घेवुन पंचधारा रोडने पुर्वेकडे केशरवाणी आरामशीन पर्यंत तेथुन उत्तरेकडे श्री.अशोक निकम यांच्या घरापर्यंत तेथुन पश्चिमेकडे रुद्रकार यांचे घराचे मागील कोपरा व गल्लीतुन श्री.पाजनकर यांचे घरापर्यंत तेथुन पश्चिमेकडे श्री.उत्तम,अरुण डेरे यांचे घरापर्यंत तेथुन उत्तरेकडे श्री टॉकीज रोडने श्री.इंगळे पेंटर श्री.गाडेकर यांचे घरापर्यंत.</p> | |
| 7 | 7 | <p>एकुण लोकसंख्या 3413</p> <p>अनुसूचित जाती लोकसंख्या 2169</p> <p>अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या 71</p> | <p>7अ</p> <p>7ब</p> | <p>स्थळ - नागपुर फैल, आठवडी बाजार, न.प.आंबेडकर मार्केट, हिंगणघाट फैल, चित्रा टॉकीज मागील भाग.</p> <p>उत्तर - नाचणगांव रोडवरिल पतालिया कॉम्पलेक्स (शर्मा आईसक्रिम, महेश झेरॉक्स) तेथुन उत्तरेकडे वानखेडे बॅटरी हाऊस वळसा घेवुन श्री.लक्ष्मण दंतलवार यांच्या घरापर्यंत तेथुन पुर्वेकडे नाल्याच्या काठा-काठाने हयात बिर्यानी सेंटर मागील कोप-यापर्यंत तेथुन उत्तरेकडे अनिल बतरा यांचे बुट हाऊस व ढोलुमल डिंग यांचे किराणा दुकानापर्यंत.</p> <p>पुर्व - अनिल बतरा यांचे बुट हाऊस व ढोलुमल डिंग यांचे किराणा दुकानापासुन हिंगणघाट फैल कडे जाणा-या रोडने पुर्वेकडे श्री.संजय भिवगडे यांच्या घरापर्यंत.</p> <p>दक्षिण - श्री.संजय भिवगडे यांच्या घरापासुन दक्षिणेकडे बौध्द मंदिर समोरील श्रीमती.रुख्माबाई इंगळे यांच्या घरापर्यंत तेथुन पश्चिमेकडे रोडने श्री.आप्पाजी नंदेश्वर यांच्या घराला वळसा घेवुन दक्षिणेकडे श्री.देवीदास जनबंधु यांच्या घरापासुन</p> | <p>7अ- अनुसूचित जाती (स्त्रियांकरीता)</p> <p>7ब- सर्वसाधारण</p> |

| | | | | | |
|---|---|--|------------------|--|---|
| | | | | <p>पश्चिमेकडे श्रीमती.धृपदा विश्वनाथ सरोदे यांच्या घराजवळून श्रीमती.चंद्रकला कन्नाके यांच्या घरापर्यंत तेथुन उत्तरेकडे वळसा घेवुन श्रीमती.जुबेदाबी अली (सार्वजनिक संडास मागील) यांच्या घरापर्यंत तेथुन पश्चिमेकडे नाचणगांव रोडवरिल श्री.मारोतराव निबांळकर (मनोज सलुन) यांच्या घरापर्यंत.</p> <p>पश्चिम - श्री.मारोतराव निबांळकर (मनोज सलुन) यांच्या घरापासुन रेल्वे स्टेशन कडे जाणा-या रोडने श्री.चंदु पतालिया यांच्या काम्पलेक्स (शर्मा आईसक्रिम, महेश झेरॉक्स) पर्यंत.</p> | |
| 8 | 8 | <p>एकुण लोकसंख्या 3624</p> <p>अनुसूचित जाती लोकसंख्या 2103</p> <p>अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या 82</p> | <p>8अ 8ब</p> | <p>स्थळ - हिंणघाट फैल, कुंभार मोहल्ला, सुभाषनगर, जाकीर हुसैन कॉलनी.</p> <p>उत्तर - शहिद अब्दुल हमीद हायस्कुल पासुन पुर्वेकडील रोडने बौध्द मंदिर समोरील श्री.संघपाल शेषराव झोडापे यांच्या घरापर्यंत तेथुन उत्तरेकडे श्री.नंदलाल चंदन यांच्या घरापर्यंत तेथुन पुर्वेकडे नगरपरिषद हद्दीतील नाल्याच्या काटावरिल श्री.श्याम हाटे यांच्या घरापर्यंत.</p> <p>पुर्व - श्री.श्याम हाटे यांच्या घरापासुन नगरपरिषद हद्दीतील नाल्याच्या काठाने दक्षिणेकडे श्री.पांडूरंग ताकसांडे यांच्या घरापर्यंत.</p> <p>दक्षिण - श्री.पांडूरंग तांकसांडे यांच्या घरापासुन पश्चिमेकडे श्री.चंद्रकांत व श्री.अशोक राऊत यांच्या घरापर्यंत तेथुन उत्तरेकडे रस्ता ओलांडून श्री.दामोधर बाराहाते यांचे घरापर्यंत तेथुन पश्चिमेकडे श्री.शेख गुलाब शेख ईमाम यांच्या घरापर्यंत तेथुन दक्षिणेकडे श्री.संजय भैसारे यांच्या घराला पुर्वेस वळसा देवुन श्री.अशोक खोब्रागडे यांच्या घरापर्यंत तेथुन दक्षिणेकडे श्री.संजय सहारे यांच्या घरापर्यंत तेथुन पश्चिमेकडे भोयर किराणा दुकान तेथुन श्री.रामचंद्र सदाफळे (सर) यांच्या घरापर्यंत.</p> <p>पश्चिम - श्री.रामचंद्र सदाफळे (सर) यांच्या घरासमोरील रोडने सरळ शहिद अब्दुल हमीद हायस्कुल पर्यंत.</p> | <p>8अ- अनुसूचित जाती (स्त्रियांकरीता)</p> <p>8ब- सर्वसाधारण</p> |

| | | | | | |
|---|---|--|---------------------|--|---|
| 9 | 9 | <p>एकुण लोकसंख्या 3095</p> <p>अनुसूचित जाती लोकसंख्या 1400</p> <p>अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या 161</p> | <p>9अ</p> <p>9ब</p> | <p>स्थळ - ज्ञानभारती शाळा, गणेशनगर, शास्त्रीनगर, तेलघाणी फैल, रामनगर, कुर्ला, एमएसईबी पॉवर स्टेशन, गुलजारी प्लॉट, पाणी टाकी परिसर, नगरपरिषद शाळा क्रं.3.</p> <p>उत्तर - नाचणगांव रोडवरिल ज्ञानभारती शाळेच्या मागील कोप-या पासुन पुर्वेकडे ज्ञानभारती शाळेच्या उत्तर पश्चिम कोप-यापर्यंत तेथुन श्री.वाघमारे यांचे जुने स्वस्त धान्य दुकान पासुन पुर्वेकडे श्री.शेरुखॉ पठाण यांच्या घराला दक्षिणेकडे वळसा घेवुन श्री.माने यांच्या घरापर्यंत तेथुन पुर्वेकडे श्री.विजय सहारे यांचे घरापर्यंत तेथुन उत्तरेकडे श्री.जयपाल सहारे यांचे घराला वळसा घेवुन पुर्वेकडे श्री. शिवाजी सहारे (चंद्रमणी सहारे) यांच्या पडक्या घरापासुन उत्तरेकडे रस्ता ओलांडून श्री.अरुण श्यामराव काळे यांच्या घरापर्यंत तेथुन पुर्वेकडे श्री.देवीदास यादव वाघमारे यांचे घरापर्यंत तेथुन समोर पुर्वेकडे श्री.पांडूरंग तांकसांडे यांच्यापर्यंत.</p> <p>पुर्व - श्री.पांडूरंग तांकसांडे यांच्या घरापासुन नगरपरिषद हद्दीने एमएसईबी मागील सुरक्षा भिंतीने नगरपरिषद हद्दीने पश्चिम दिशेस नाचणगांव रोड पर्यंत तेथुन नगरपरिषद हद्दीतील नाल्याच्या काठा-काठाने नगरपरिषद हद्दीतील श्री.रामकृष्ण चटपकार यांच्या घरापर्यंत.</p> <p>दक्षिण - श्री.रामकृष्ण चटपकार यांच्या घरापासुन उत्तरेकडे मस्जिदच्या बाजूच्या रोडने खुराणा आरामशिन च्या उत्तर-पश्चिम कोप-या पर्यंत.</p> <p>पश्चिम - खुराणा आरामशिन च्या उत्तर-पश्चिम कोप-यापासुन नाचणगांव नाक्याकडे जाणा-या रोडने पुर्वेकडे नाचणगांव रोडवरिल महल्ले अॅटोमोबाईल्स दुकानापासुन रेल्वे स्टेशन रोडने ज्ञानभारती शाळेपर्यंत.</p> | <p>9अ- अनुसूचित जाती</p> <p>9ब- सर्वसाधारण (स्त्रियांकरीता)</p> |
|---|---|--|---------------------|--|---|

ठिकाण: वर्धा
दिनांक: 16 ऑगस्ट 2016

शैलेश नवाल
जिल्हाधिकारी, वर्धा

BY COLLECTOR

In exercise of the powers conferred on me by Order No. रानिआ/नप-2016/प्र.क्र.10/का-6, दिनांक 15/06/2016 of the State Election Commissioner, Maharashtra, the draft order fixing the number of seats to be elected and the extents of the wards into which the said Municipal area of the Municipal Council, **Pulgaon** is to be divided and the wards reserved for Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Class of Citizens and Women (including women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes, and the Backward Class of Citizens) as the case may be, as shown in the Schedule to the draft order, bearing No.- AK/LFC/GE/CR 631/16, dated 29/06/2016 was published as required by the provision to sub-section (1) of section 10 of the Maharashtra Municipal Council, Nagar Panchayat and Industrial Townships Act, 1965 for the information of the residents of the **Pulgaon** Municipal Council, after carefully considering the objection are received by me in respect of the said draft order, I the Collector of Wardha district in excersie of the powers conferred on me by sub-section (1) of Section 10 of the said Act, hereby make the following Order namely:-

ORDER

No. Ak- LFC-CR-1021/16-Date-16/08/2016

Whereas, the Regional Director of Municipal Administration, Nagpur by his Order No, MUN-19 (3)-CR-6(16)-2016 dated-09-08-2016 issued under sub-section 9 of the Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayats and Industrial Townships Act, 1965 (Mah.XL of 1965) has fixed for the **Pulgaon** Municipal Council the number of Councillors to be elected and the number of seats to be reserved for the Scheduled castes, Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens and women (including the number of seats reserved for women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and Backward class of Citizens) as shown below:-

| | | | |
|--|----|----|----|
| 1. The number of Councillors to be elected | .. | .. | 18 |
| 2. The number of seats to be reserved | | | |
| (a) for the Scheduled castes | .. | .. | 5 |
| (b) for the Scheduled Tribes | .. | .. | 1 |
| (c) for Backward Class of Citizens | .. | .. | 5 |
| 3. The total number of seats to be reserved for women | .. | .. | 9 |
| (including the number of seats to reserved for women | | | |
| Belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and Backward | | | |
| class of Citizens) | | | |

4. out of seats at serial number 3 the number of seats reserved
For women belonging to Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and
Backward class of Citizens from amongst the seats reserved for
Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and Backward class of Citizens
as shown in item at serial number 2 (a) , (b) and (c) respectively
are as under:-

| | | | |
|-------------------------------------|----|----|---|
| (a) for the Scheduled castes | .. | .. | 3 |
| (b) for the Scheduled Tribes | .. | .. | 0 |
| (c) for Backward Class of Citizens | .. | .. | 3 |

5. Number of seats reserved for Women and General Category
(number of seats at serial number (3) minus of seats at
Serial number (4)

| | | |
|----|----|---|
| .. | .. | 3 |
|----|----|---|

2. Now, therefore, in exercise of the power conferred on me by Order No. रानिआ/नप-2016/प्र.क्र.10/का-6, दिनांक 15/06/2016 of the State Election Commissioner Maharashtra read with sub-section (1) of section 10 of the Maharashtra Municipal Council, Nagar Panchayat and Industrial Townships Act, 1965) I, the Collector of Wardha district, hereby fix the number and extent of the wards into which the said Municipal area shall be divided and specify the wards in which seats shall be reserved for Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and Backward class of Citizens and Women (including women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and Backward class of Citizens) as the case may be, as shown in the Schedule to this order.

3. The order shall be take effect for the purpose of the next General Elections held Immediately following the date of this order.-

SCHEDULE

Anaxture - 3

**Population of Ward, Discription of Boundry & Reservation of Ward
Municipal Council General Election 2016**

| Ward No | Name of the Ward No, if any | Total Population of Ward, SC Population, ST Population | Seat No | Discription of boundry of the Ward (North,East,South & West) | (Reservation Category, SC,ST,BCC,Women in SC,ST,BCC Category) |
|---------|-----------------------------|---|--------------|--|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1 | 1 | Total Ward Population- 3494 SC Population- 258 ST Population- 301 | 1A 1B | <p>Location :- Railway Station, Railway Quarter premaise, Housing Bord Colony, Muslim graved (Kabrastan), Dakhani Fail, Patani Jeen, River Fail</p> <p>North :- In the Farm of Shri. Thakur From the Pillar No.2 at the at the East under the area of Municipal Council upto Pillar No.3 on the Arvi Road by M.C. area.</p> <p>East :- From Pillar No3 by Arvi Road at the South from that point of Southby the corner of Waghade's farm upto house of Shri. Kishor Kore even from there at South From publicLavatory Latrine in the Dakhani Fail upto workshop of Uke From there RlySecurity wall by Road Rly Adyapan office and in front of Rly Employees office at East attached Road up to Rly passer by bridge from there at South upto Rly station</p> <p>South :- From Rly Station by Rly track Line at West beyond Arvi Road from the House of Ali Baksh by corner of Rly line. Upto River brige the house of Shivnarayan Gavhane.</p> <p>West :- Upto the House of Shivnarayan Gavhaneas will as by the River Brige upto Pillar No.2</p> | 1A- Scheduled Tribes. 1B-General (Women) |
| 2 | 2 | Total Ward Population- 3569 SC Population - 1223 ST Population- 236 | 2A 2B | <p>Location :- Rural Hoospital, M.C. Office, Police Station, Rest House, Govt. Food Godawn, Tar Fail, Loco shed, Lingu Fail, Ghaspura & Ghubadtoli</p> <p>North :- Under the area of M.C. at North From Pillar No. 3 on the Arvi Road at east by the area of M.C. as well as Arvi Rly Line truck, Central Rly Line track and going at the C.A.D. Camp Rly Line track acrossed upto House of Shri. Ahemad Ali</p> <p>East :- From the House of Shri Ahemad Ali at South upto Hanuman Temple on the brige of Nala.</p> | 2A- Scheduled Caste (Women) 2B- Backward Class of Citizens |

| | | | | | |
|---|---|---|-----------------------------------|---|--|
| | | | | <p>South :- From the Hanuman Temple at west rout of Govt. Food Godawn From there at South upto East Corner of Rest House.</p> <p>West :- From the East Corner of Rest House by the passerby Rout at West upto Square of Rly Station from there acrossed Rly Over Bridge beyond at West Direction at North by the Corner of Rly Security wall in front of Rly Adhyapan Office From the House of Shri Sunil Uke of Sunil Gwal by the side of Govt. Laratory From there House of Mrs. Kalavati Mewate on Arvi Road by Cornerly againe from there at North upto Pillar No.3 under the area of M.C.the House of Shivnarayan Gavhaneas will as by the River Brige upto Pillar No.2</p> | |
| 3 | 3 | <p>Total Ward Population- 3270</p> <p>SC Population – 838</p> <p>ST Population- 122</p> | <p>3A</p> <p>3B</p> | <p>Location :- Baranda, M.C.High School, Telephone Exchenge, Court , Sub-Treasury Office , Shindhi Colony</p> <p>North :- At North from the House of Shri. Mukunda Asole & Mrs. Gupta at east by the M.C. Area up to Pillar No.4</p> <p>East :- From the Pillar No. 4 at south vy the area of M.C. acrossed Deoli Octroy & Deoli Road by the bridge of Nala upto House of Shri Biharilal Tiwari.</p> <p>South :- From the House of Biharilal Tiwary upto House of vMrs. Arti Deshpande from there at North upto Grucery shop of Kakubhai.</p> <p>West :- From the Grocery shop of Kakubhai at Rly Station by the Road \way upto shop of Lachhu Ahuja Mandap Decoretion from there at North behind the House of Meghraj Bajaj in front of Govt. Food Godawn by Road at east upto House of Vishal Dhopade From there at North acrossed Nala upto the House of & in the area of M.C. Shri. Mukunda Asole.</p> | <p>3A- Scheduled Caste</p> <p>3B- Backward Class of Citizens (Women)</p> |
| 4 | 4 | <p>Total Ward Population- 3151</p> <p>SC Population – 175</p> <p>ST Population- 74</p> | <p>4A</p> <p>4B</p> | <p>Location :- Gandhi Chouk, Shani Mandir, Bhagatsing Chouk],Chitra Tokies, Kureshi Mohalla, Zilha Parishad School,Hinganghat Fail, Indira Market, Circus Graund, Jain Mandir.</p> <p>North :- In the Rly. Squire From the Pokale Pan Center Straight to the east by</p> | <p>4A- Backward Class of Citizens</p> <p>4B- General (Women)</p> |

| | | | | | |
|---|---|--|-----------------------------------|--|--|
| | | | | <p>Deoli Road upto House of Ashok Pampaliya.</p> <p>East :- From the House of Ashok Pampaliya at South upto House of Shri. Ravi Narayan Chandan.</p> <p>South :- From the House of Shri. Ravi Narayan Chandan by Weekly Market Road Upto House & shop of Shri. Shivramprasadji Tiwari &(Bombay Optical) From there of South upto Mojar Drain behind the Hayat Kureshi Biryani Center.</p> <p>West :- From the Major Drain behind the Hayat Kureshi Biryani Center by the bridge of Major Drain at West upto House of Madhukar Pande from there at South Chitranjali Photo Studio & Bekery Shop at Nachangaon Road fromthere at North upto Pokale Pan Center in the Rly. Station Square</p> | |
| 5 | 5 | <p>Total Ward Population- 3605</p> <p>SC Population – 66</p> <p>ST Population- 233</p> | <p>5A</p> <p>5B</p> | <p>Location :- Rever Fail, Shriram Temple, Cotton Market, Cotton Mill, Chudi Mohalla, Rathi Galli, Hariram Nagar, Shri Takies, Gandhi Nagar, Bhut Swa Mills, Adarsh High School, Shiv-Shakti Press</p> <p>North :- From the Pump House onthe Bridge of Wardha River by the Corner of Rly. Line Track of Dambar Road at este upto Shop of Jaiswal Pan Materials in the Square of Rly. Station.</p> <p>East :- From the Shop of Jaiswal Pan Materials at South by the Nachangaon Road upto House of Shri. Vishwas Yende.</p> <p>South :- From the House of Shri. Vishwas Yende at west by the Corner to Corner of Nala by the Side of Sherekar (Ingale Painter) from thereat South by the Road of Adarsh High School upto House of Shri. Uttam & Arun Dere from there at east upto House ofShri. Pazankar, from there lane upto House of Mrs. Shila Kukade from there at South upto Floure Mill of Santosh Tale.</p> <p>West :- From the Floure Mill of Santosh Tale by the Panchdhara Road under the area of M.C. to Stright upto Pillar No.1 of Panchadhara Shiv Mandir from there to Straight at North up to Pump House on the bridge of Wardha River.</p> | <p>5A- Backward Class of Citizens (Women)</p> <p>5B- General</p> |

| | | | | | |
|---|---|---|-----------------------------------|--|--|
| 6 | 6 | <p>Total Ward Population- 3203</p> <p>SC Population – 556</p> <p>ST Population- 146</p> | <p>6A</p> <p>6B</p> | <p>Location :- Balaji Mandir, Tilak Nagar, Gandhi Nagar, Dyal Nagar, Krushna Tayal High School, I.T.I. Hariram Nagar Gorden.</p> <p>North :- From the House of Ingale Painter at Este by the Bridge of Nala upto House of Gadge Jaykisan Machinaries on the Nachangaon Road.</p> <p>East :- From the House of Gadge, Jaykisan Machinaries on the Road by Nachangaon Road at South on the Corner of open Space and upto Hanuman Mandir in front of Nachangaon Octroy.</p> <p>South :- From the Shri. Hanuman Mandir at West by Panchadhara Road at Khurana Swa Mills to Curve turn to the Khurana Swa Mills at South by the side road of Muslim Masjid(Masque) upto House of Ramkrushna Chatapkar.</p> <p>West :- From the House of Ramkrishna Chatapkar by the area of M.C. at west upto House of Shri Sunil Belpande & Shri. Ravi Pathak and Curve turn to the Sattar Baba Dargah by Panchadhara Road at east upto Swa Mills of Kesharwani From there of North upto House of Ashok Nikam from there at west back side corner of Rudrakars Home from that lane upto House of Panzankar from there at west upto House of Uttam J Arun Dere from there at North by the Road of Shri Talkies upto House of Ingle Painter Shri. Gadekar</p> | <p>6A- Backward Class of Citizens (Women)</p> <p>6B- General</p> |
| 7 | 7 | <p>Total Ward Population- 3413</p> <p>SC Population – 2169</p> <p>ST Population- 71</p> | <p>7A</p> <p>7B</p> | <p>Location :- Nagpur Fail, Weekly Market,M.C.Ambedkar Market, Hinganghat Fail,Chitra Tolkies back side part</p> <p>North :- Panpaliya Complex (Sharma Ice crem,Mahesh Zerox) on the Nachangaon Road from there at North about curve turn to Wankhede Battery House upto House of Shri. Laxman Dantalwar from there at East by corner to corner of Nala bridge up to back side corner of Hayat Biryani Center from there at North upto Boot House of Anil Batra & Grocery shop of Dholumal Ding.</p> <p>East :- From the Boot House of Anil Batra & Grocery shop of Dholumal Ding by the road which is going to Hinganghat Fail at</p> | <p>7A- Scheduled Caste (Women)</p> <p>7B- General</p> |

| | | | | | |
|---|---|---|-----------------------------------|---|---|
| | | | | <p>Este upto House of Sanjay Bhivgade.</p> <p>South :- From the House of Sanjay Bhivgade at South upto House of Smt.Rukhmabai Ingale in front of Boudha Mandir from there at West about curve turn to the House of Appaji Nandeshwar by the road way from the House of Shri. Devidas Janbandhu at West from near House of Smt. Dhupada Vishwanath Sarode upto House of Smt. Chandrakala Kannake from there about curve turn to North Up to House of Smt. Jubedabi Ali (behind of Public Latrine Lavetory) from there at West on the Nachangaon road upto House of Marotrao Nimbalkar (Manoj Saloon)</p> <p>West :- From the House of Marotrao Nimbalkar (Manoj Saloon) by going to Rly. Station Road upto Complex of Chandu Panpaliya (Sharma Ice Crem, Mahesh Zerox).</p> | |
| 8 | 8 | <p>Total Ward Population- 3624</p> <p>SC Population – 2103</p> <p>ST Population- 82</p> | <p>8A</p> <p>8B</p> | <p>Location :- Hinganghat Fail, Kumbhar Mohala, Subhash Nagar, Zakir Hussain Colony</p> <p>North :- .From the Shahid Abdul Hamid High School by Road way at East upto House of Shri. Sanghpal Sheshrao Zodape in frant of Boudha Mandir fom there at North upto House of Shri. Nandlal Chandan from there at East up to House of Shri. Shyam Hate on the bridge of nala in the area of M.C.</p> <p>East :- Erom the House of Shri Shyam Hate at South by the bridge of Nala upto House of Shri. Pandurang Taksande under the area of M.C.</p> <p>South :- From the House of Shri. Pandurang Taksande at West upto House of Shri. Chandrakant & Shri. Ashok Raut from there acrossed Road at North upto House of Shri. Damodhar Barahate from there at West upto House of Shri. Shekh Gulab Shekh Imam again from there at South about curve turn to East to the House of Shri. Sanjay Bhaisare upto House of Shri. Ashok Khobragade from there at South upto House of Shri. Sanjay Sahare from there at West upto grocery Shop of Bhoyar as well as up to House of Shri. Ramchandra Sadafale (Sir).</p> | <p>8A- Scheduled Caste (Women)</p> <p>8B- General</p> |

| | | | | | |
|---|---|--|-----------------------------------|---|---|
| | | | | <p>West :- From the House of Shri. Ramchandra Sadafale (Sir) as well as by Frant Road of Ramchandra Sadafale (Sir) Straight upto Shahid Abdul Hamid High School.</p> | |
| 9 | 9 | <p>Total Ward Population- 3095</p> <p>SC Population – 1400</p> <p>ST Population- 161</p> | <p>9A</p> <p>9B</p> | <p>Location :- Dhyanbharti School, Ganesh Nagar, Shastri Nagar, Telghani Fail, Ram Nagar, Kurla, MSEB Power Station, Guljari Plot, Premise of Water Tank, Municipal Council School No.3</p> <p>North :- From the back side corner of Dhyanbharti School on the Nachangaon road at East upto North – West corner of Dhyanbharti School from there upto control and Chief food shop of Shri. Waghmare as well as from there at East about curve turn to south the House of Shri. Sherkhan Pathan upto House of Shri. Mane from there at East upto House of Shri. Vijay Sahare from there at North about curve turn to East to the House of Jaypal Sahare from the Damaged and abandoned House of Shri. Shivaji Sahare (Chandramani Sahare) at North acrossed the road upto House of Shri. Arun Shyamrao Kale as well as from there at East upto House of Shri. Devidas Yadav Waghmare from there front side of East direction upto House of Shri. Pandurang Taksande.</p> <p>East :- From the House of Shri. Pandurang Taksande by the M.C. area behind the M.S.E.B. by the security wall of M.S.E.B. to the Direction of West upto Nachangaon Road from there by corner to corner of Nala under the area of M.C. upto House of Shri. Ramkrushna Chatapkar.</p> <p>South :- From the House of Shri. Ramkrushna Chatapkar by the side road of Majjid at North upto North-West corner of Khurana Saw Mill's.</p> <p>West :- From the North – West corner of Khurana Saw Mill's at East by passer by road going to Nachangaon Octroy from the Atomobile shop of Shri. Mahalle on the Nachangaon road by road at Railway Station upto Dhyanbharti School.</p> | <p>9A- Scheduled Caste</p> <p>9B- General (Women)</p> |

Place: Wardha

Date: 16 August 2016

Shailesh Nawal
Collector, Wardha